

**长安信息产业（集团）股份有限公司**

**600706**

**2011 年第一季度报告**

# 目录

§1 重要提示 .....	2
§2 公司基本情况 .....	2
§3 重要事项 .....	3
§4 附录 .....	5

## §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	骆志松
主管会计工作负责人姓名	许劲松
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	冯源

公司负责人骆志松、主管会计工作负责人许劲松及会计机构负责人（会计主管人员）冯源声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## §2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	19,806,096.20	36,984,175.82	-46.45
所有者权益（或股东权益）(元)	-65,420,640.66	-62,532,561.40	-4.62
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-0.75	-0.72	-4.17
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,880,750.80		-259.56
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.08		-260.00
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,888,079.26	-2,888,079.26	-45.92
基本每股收益（元/股）	-0.03	-0.03	-50.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.03	-50.00
稀释每股收益（元/股）	-0.03	-0.03	-50.00
加权平均净资产收益率（%）			不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）			不适用

### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	7,358	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类

陕西华汉实业集团有限公司	9,705,544	人民币普通股
青岛齐能化工有限公司	8,736,850	人民币普通股
陕西盛康贸易有限公司	3,391,822	人民币普通股
陕西华翊节能科技有限公司	3,042,000	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司—汇添富价值精选股票型证券投资基金	2,080,919	人民币普通股
中信信托有限责任公司—朱雀 9 期	1,969,930	人民币普通股
中国工商银行—汇添富均衡增长股票型证券投资基金	1,654,851	人民币普通股
陕建上证	1,430,000	人民币普通股
东证资管—中行—东方红 2 号集合资产管理计划	1,300,000	人民币普通股
樊宏伟	1,187,900	人民币普通股

### § 3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

期末较期初货币资金减少 93.01%，主要是母公司归还银行贷款所致；预付账款减少 53.17%为原预付的款项因收到发票而转为费用；其他应收款增加 241.63%主要为公司本期支付中介机构咨询服务款项。

营业收入、营业成本、销售费用同比减少 100%，主要为本期合并范围减少海南长安国际制药有限公司，以及报告期其他子公司无经营活动所致；财务费用同比减少 90.88%，主要为本期母公司归还银行贷款所致。

销售商品、提供劳务收到的现金同比减少 100%，购买商品、接受劳务支付的现金同比减少 100%，支付给职工以及为职工支付的现金同比减少 49.57%，购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金同比减少 100%，均因本期合并范围减少海南长安国际制药有限公司，以及报告期其他子公司无经营活动所致；取得借款收到的现金同比减少 100%，为公司本期没有银行借款；偿还债务支付的现金同比减少 34.32%，分配股利、利润或偿付利息支付的现金同比减少 86.47%，原因均为公司归还银行借款。

#### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

- 1、公司简式权益变动报告书，详见 2011 年 1 月 5 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 2、公司详式权益变动报告书，详见 2011 年 1 月 11 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 3、因公司为金花投资有限公司在西安银行股份有限公司新城支行贷款提供担保，金花投资有限公司未能按期偿还，公司为此承担连带担保责任，详见 2011 年 1 月 19 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 4、公司股票交易异常波动公告，详见 2011 年 1 月 19 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 5、公司 2010 年度业绩预盈公告，详见 2011 年 1 月 25 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 6、公司第六届董事会第八次会议决议公告、第六届监事会第五次会议决议公告、关于召开 2010 年度股东大会的公告，详见 2011 年 1 月 29 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 7、公司第六届董事会第九次会议决议公告、公司关于召开 2011 年第一次临时股东大会的公告、长安信息收购报告书摘要，详见 2011 年 1 月 31 日《中国证券报》、《证券时报》。

- 8、公司关于召开重大资产重组投资者网上交流会的通知，详见 2011 年 2 月 19 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 9、公司关于召开 2011 年第一次临时股东大会的第二次通知，详见 2011 年 2 月 22 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 10、公司 2010 年度股东大会决议公告，详见 2011 年 2 月 23 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 11、公司 2011 年第一次临时股东大会决议公告，详见 2011 年 3 月 1 日《中国证券报》、《证券时报》。
- 12、公司关于重大资产重组申请材料延期补正的公告，详见 2011 年 4 月 22 日《中国证券报》、《证券时报》。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

西安万鼎实业（集团）有限公司承诺，自股权分置改革方案实施之日起 36 个月内不上市交易或转让，自 36 个月锁定期后，通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占长安信息股本总数的比例在 12 个月内不超过 5%，在 24 个月内不超过 10%。36 个月的锁定期满之日起 24 个月内，通过上海证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份的价格不低于 7.02 元（2006 年 3 月 6 日股权分置改革提示性公告前 30 个交易日平均收盘价格的 150%）。

西安万鼎实业（集团）有限公司持有公司 6,771,743 股限售流通股已被法院强制执行给陕西华汉实业集团有限公司，陕西华汉实业集团有限公司继续履行原公司第一大股东西安万鼎实业（集团）有限公司的承诺。

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

### 3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

1、公司利润分配政策为：

- 1)、公司可以采取现金或股票方式分配股利。
  - 2)、公司保持利润分配政策的连续性与稳定性。若公司年度报告盈利但未提出现金利润分配预案，公司应在年度报告中详细说明未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途。
  - 3)、存在股东违规占用公司资金情况的，公司应当减扣该股东所分配的现金红利，以偿还其占用的资金。
  - 4)、公司可以进行中期现金分红。
- 2、报告期内公司无现金分红情况。

长安信息产业（集团）股份有限公司  
法定代表人:骆志松  
2011 年 4 月 25 日

## § 4 附录

## 4.1

## 合并资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	1,354,374.48	19,386,555.28
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	88,731.41	88,731.41
预付款项	509,272.76	1,087,420.76
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,337,101.52	684,101.52
买入返售金融资产		
存货	519,775.43	519,775.43
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	4,809,255.60	21,766,584.40
<b>非流动资产：</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	9,954,315.21	9,954,315.21
投资性房地产		
固定资产	2,275,025.39	2,335,276.21
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		

商誉		
长期待摊费用	2,767,500.00	2,928,000.00
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	14,996,840.60	15,217,591.42
资产总计	19,806,096.20	36,984,175.82
<b>流动负债：</b>		
短期借款	3,600,000.00	14,700,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	549,024.57	549,024.57
预收款项	10,553.10	10,553.10
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	22,215.77	22,215.77
应交税费	8,665.84	8,665.84
应付利息		
应付股利		
其他应付款	75,059,776.23	78,249,761.22
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	79,250,235.51	93,540,220.50
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	79,250,235.51	93,540,220.50
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	87,333,441.00	87,333,441.00
资本公积	54,169,329.76	54,169,329.76

减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,023,252.08	9,023,252.08
一般风险准备		
未分配利润	-215,946,663.50	-213,058,584.24
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-65,420,640.66	-62,532,561.40
少数股东权益	5,976,501.35	5,976,516.72
所有者权益合计	-59,444,139.31	-56,556,044.68
负债和所有者权益总计	19,806,096.20	36,984,175.82

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源



### 母公司资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>		
货币资金	479,000.16	18,511,181.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	421,852.00	1,000,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	2,410,070.24	417,070.24
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	3,310,922.40	19,928,252.04
<b>非流动资产：</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	14,960,000.00	14,960,000.00
投资性房地产		
固定资产	2,251,094.59	2,311,037.13
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,767,500.00	2,928,000.00
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	19,978,594.59	20,199,037.13
资产总计	23,289,516.99	40,127,289.17
<b>流动负债：</b>		
短期借款		11,100,000.00
交易性金融负债		
应付票据		

应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费	-5,256.30	-5,256.30
应付利息		
应付股利		
其他应付款	96,035,394.13	98,885,394.13
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	96,030,137.83	109,980,137.83
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	96,030,137.83	109,980,137.83
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	87,333,441.00	87,333,441.00
资本公积	56,289,329.76	56,289,329.76
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	9,023,252.08	9,023,252.08
一般风险准备		
未分配利润	-225,386,643.68	-222,498,871.50
所有者权益（或股东权益）合计	-72,740,620.84	-69,852,848.66
负债和所有者权益（或股东权益）总计	23,289,516.99	40,127,289.17

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源

## 4.2

## 合并利润表

2011 年 1—3 月

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入		8,426,551.57
其中：营业收入		8,426,551.57
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	2,888,094.63	11,057,750.89
其中：营业成本		6,713,624.98
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		3,646.95
销售费用		413,460.99
管理费用	2,835,199.21	3,366,112.20
财务费用	52,895.42	580,288.45
资产减值损失		-19,382.68
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-2,888,094.63	-2,631,199.32
加：营业外收入		
减：营业外支出		118,880.55
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,888,094.63	-2,750,079.87
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,888,094.63	-2,750,079.87
归属于母公司所有者的净利润	-2,888,079.26	-1,979,280.82
少数股东损益	-15.37	-770,799.05
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.03	-0.02
（二）稀释每股收益	-0.03	-0.02

七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源

### 母公司利润表

2011 年 1—3 月

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	2,834,890.93	933,415.67
财务费用	52,881.25	248,343.56
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-2,887,772.18	-1,181,759.23
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,887,772.18	-1,181,759.23
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,887,772.18	-1,181,759.23
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源

## 4.3

## 合并现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		8,273,019.31
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	13,206,000.84	21,268,465.59
经营活动现金流入小计	13,206,000.84	29,541,484.90
购买商品、接受劳务支付的现金		6,289,846.17
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	875,472.39	1,735,990.23
支付的各项税费	40,474.07	2,386,303.60
支付其他与经营活动有关的现金	19,170,805.18	14,817,078.24
经营活动现金流出小计	20,086,751.64	25,229,218.24
经营活动产生的现金流量净额	-6,880,750.80	4,312,266.66
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支		361,732.40

付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		361,732.40
投资活动产生的现金流量净额		-361,732.40
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		12,800,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		12,800,000.00
偿还债务支付的现金	11,100,000.00	16,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	51,430.00	380,159.95
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	11,151,430.00	17,280,159.95
筹资活动产生的现金流量净额	-11,151,430.00	-4,480,159.95
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	-18,032,180.80	-529,625.69
加：期初现金及现金等价物余额	19,386,555.28	3,107,754.94
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	1,354,374.48	2,578,129.25

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源

### 母公司现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位：长安信息产业（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	13,206,000.00	3,621,303.91
经营活动现金流入小计	13,206,000.00	3,621,303.91
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	875,472.39	324,795.20
支付的各项税费	40,474.07	3,418.00
支付其他与经营活动有关的现金	19,170,805.18	1,927,069.99
经营活动现金流出小计	20,086,751.64	2,255,283.19
经营活动产生的现金流量净额	-6,880,751.64	1,366,020.72
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		12,800,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		12,800,000.00
偿还债务支付的现金	11,100,000.00	13,900,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	51,430.00	247,400.62
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	11,151,430.00	14,147,400.62
筹资活动产生的现金流量净额	-11,151,430.00	-1,347,400.62



四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-18,032,181.64	18,620.10
加：期初现金及现金等价物余额	18,511,181.80	562,863.28
六、期末现金及现金等价物余额	479,000.16	581,483.38

公司法定代表人：骆志松

主管会计工作负责人：许劲松

会计机构负责人：冯源